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FUENTE DE INGRESO 

IMPUESTOS 

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 

IMPUESTO PREDIAL 

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL 
CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 
PUBLICAS 

DERECHOS 

DERECHOS POR EL USO, GOCE. 
APROVECHAMIENTO O EXPLOT ACION DE 
BIENES DE DOMINIO PUBLICO 

DERECHOS POR PREST ACION DE SERVICIOS 

OTROS DERECHOS 

ACCESORIOS 

PRODUCTOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 

PRODUCTOS DE CAPITAL 

APROVECHAMIENTOS 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 

CONVENIOS 

o 
O 
~ 

Ingres-os ~stimado 

$ 2,324,482,687 $ 

$ 66,981,026 $ 

$ 1,100,384,851 $. 

$ 1,076,943.235 $ 

$ 80,1 73,575 $ 

$ 26,576,255 $ 

$ 26,576,255 $ 

$ 602,571 ,866 $ 

$ 40,446,053 $ 

$ 547.557,832 $ 

$ 9 ,183,136 $ 

$ 5,384,845 $ 

$ 770,997,304 $ 

$ 68 ,320 ,1 82 $ 

$ 702,677,122 $ 

$ 37,871 ,313 $ 

$ 30,383,896 $ 

$ 7,487,417 $ 

$ 3,836,482,608 $ 

$ 2,969,315,417 $ 

$ 867,167,191 $ 

$ - $ 

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 
ESTADO ANALlTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2018 

lrigresós Mó'dificado I IngresQ's Devengadt\l 

- $ 2,324,482,687 $ 1,236,633,027 

- $ 66,981,026 $ 27,285,185 

- $ 1,100 ,384,851 $ 813,755,548 

- $ 1,076,943,235 $ 356,623,615 

- $ 80,1 73,575 $ 38,968,680 

- $ 26,576,255 $ _ 12,589,360 

- $ 26,576,255 $ 12,589,360 

- $ 602,571,866 $ 301,999,559 

- $ 40,446,053 $ 27,665,259 

- $ 547,557,832 $ 266,710,106 

- $ 9,183,136 $ 2,751 ,241 

- $ 5,384,845 $ 4,872,954 

2,655,341 $ 773,652,645 $ 31,770,625 

2,655,341 $ 70,975,523 $ 31,638,381 

- $ 702,677,122 $ 132,244 

225,946,781 $ 263,818,094 $ 28,770,593 

225,946,781 $ 256,330,677 $ 28,770.593 

- $ 7,487,417 $ -

155,468,705 $ 3,991,951,313 $ 1,537,300,868 

- $ 2,969,315,417 $ 1,099,297,195 

110,023,098 $ 977,190,289 $ 382,430,235 

45,445,607 $ 45 ,445,607 $ 55,573,438 
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Ingresos 
Recadudado 

1,236,633,027 

27,285,185 

813,755,548 

356,623,615 

38,968,680 

12,589,360 

12,589,360 

301,999,559 

27,665,259 

266,710,106 

2,751,241 

4,872,954 

31,770,625 

31,638,381 

132,244 

28,770,593 

28,770,593 

-

1,537,300,868 

1,099,297,195 

382,430,235 

55,573,438 

% de Avance de la 
Recaudación 

53.20% 
40.74% 
73.95% 

33.11% 
48.61% 
47.37% 

47.37% 
50.12% 

68.40% 

48.71% 
29.96% 
90.49% 

4.12% 
46.31% 

0.02% 
75.97% 

94.69% 
0.00% 

40.07% 
37.02% 
44.10% 

0.00% 

Ingresos Excedentes 

-$ 1 ,087,849,660 

-$ 39,695,841 

-$ 286,629,303 

-$ 720,319,620 

-$ 41,204,895 

-$ 13,986,895 

-$ 13,986,895 

-$ 300,572,307 

-$ 12,780,794 

-$ 280,847,726 

-$ 6,431,896 

-$ 511,891 

-$ 739,226,680 

-$ 36,681,802 

-$ 702,544,878 

-$ , 9,100,720 

-$ 1,613,303 

-$ 7,487,417 

-$ 2,299,181 ,740 

-$ 1,870,018,222 

-$ 484,736,956 

$ 55,573,438 



TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
$ 67,859 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
$ 

PÚBLICO 
-

AYUDAS SOCIALES $ 67 ,859 

TOTAL $ 7,599,049,892 

-~ - , 
UNICIPAL INTERINO 

o 
C> 
U1 

PRESIOENC 
MUNICIPAL 

$ - $ 

$ - $ 

$ - $ 

$ 384,070,826 $ 

67,859 $ 77,415 $ 77,41 5 

- $ - $ -

67 ,859 $ 77,415 $ 77,415 

7,983,120,718 $ 3,149,141,447 $ 3,149,141,447 

MTRO. 

ENCARGADO D CIPAL 

TESORERIA 
1\11' '1\11 ('\ ~ ~* ~~., 

$ 9,556 
114.08% 

0.00% $ -

114.08% $ 9,556, 

i 

41.44% -$ 4,449 ,908,44~J 


